
 (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 

  Città di Castelvetrano  
 

  DIREZIONE VII – Urbanistica - Edilizia - Attività Produttive 

  

    
 

 
 
Determina SUAPE  n°  45  del  29.04.2021 

All’impresa     Doctor Car di POMA VINCENZO 
S.S. 115 KM. 74,600 

91022 Castelvetrano (TP) 
 

OGGETTO: Provvedimento di divieto di prosecuzione dell’attività e di rimozione degli eventuali effetti 
dannosi. - art.19, comma 3. L.241/90 e s.m.i.- 

 

Il Responsabile del SUAPE 
 

Vista la SCIA telematica presentata al protocollo SUAP al n. 29415/SUPRO in data 02.07.2020 dal sig. 
Poma Vincenzo, nato a Milano il 23.01.1984 e residente a Castelvetrano Via Bresciana n. 117, in qualità di 
titolare impresa richiedente, per l’avvio dell’attività di esercizio di commercio di vicinato (autoveicoli e 
motoveicoli nuovi ed usati) con sede attività nei locali siti a Castelvetrano in S.S. 115 km. 74,600; 
Viste le pratiche urbanistiche relative alla C.I.L.A. (prat.3845) ed alla S.C.A. (prat.4053); 
Considerato che è risultato che l’impresa ha modificato sia la consistenza che la destinazione della 
precedente struttura, costituita da serra funzionale allo svolgimento di attività agricola, nonché la 
realizzazione di altra struttura di mt. 6x20, istallazione container ufficio, realizzazione di zona lavaggio auto, il 
tutto per l’esercizio di attività commerciale in contrasto con le norme urbanistiche; 
Vista la pratica urbanistica relativa alla C.I.L.A. prot.24945/supro del 12.06.2020, per diversa disposizione 
con abolizione di una tendostruttura e ricollocazione in altro sito all’interno dello spazio espositivo di box-
ufficio e servizio igienico, rigettata con provvedimento n° 41 del 27.0.2021 essendo per un utilizzo non 
contingibile ed urgente non rientrano nel regime di cui all’art. 3 del DPR 380/2001; 
Visto l’articolo 19 comma 3 della Legge 241/1990 ss.mm.ii. che prevede, in tali casi, l’emissione di un 
motivato provvedimento di divieto di prosecuzione dell’attività; 
Vista la Legge 241/90 e s.m.i. 
Visto il DPR 380/2001 e s.m.i. 
Vista la Legge 133/2008 e s.m.i. 
Vista la Legge 122/2010 e s.m.i.  
Visto il DPR 160/2010 
Vista  la determina del Sindaco n. 12 del 30.03.2021 di incarico di Responsabile di Direzione; 

DISPONE 
il divieto immediato di prosecuzione dell’attività e rimozione degli effetti prodotti dalla SCIA telematica  
presentata, protocollo SUAP in data 02.07.2020 n. 29415/SUPRO, dall’impresa in premessa indicata, per lo 
svolgimento dell’attività di esercizio di commercio di vicinato (autoveicoli e motoveicoli nuovi ed usati) con 
sede attività nei locali siti a Castelvetrano in S.S. 115 km. 74,600, per tutte le motivazioni indicate in 
premessa. 
 

Il presente provvedimento, ai fine dell’adozione degli atti conseguenziali al presente, sarà trasmesso per 
quanto di competenza a: 

- Sindaco – Sede; 
- Polizia Municipale – Sede; 

- Commissariato di P.S. – sez. amministrativa – Castelvetrano; 

- Questura – Trapani; 
- C.C.I.A.A. – Trapani. 

 

L’Ufficio Messi, cui la presente è trasmessa, provvederà alla pubblicazione del presente atto. 
 

Il presente provvedimento è definitivo e pertanto è impugnabile solo con ricorso giudiziale al T.A.R. entro 60 
giorni o con ricorso al Capo dello Stato entro 120 giorni.- 
 

Il Resp.le del Procedimento    
    f.to    (geom. G.Angileri)         

                                                                                                                 Il Responsabile della D.O. 
                                                                                                                 f.to   (Ing. Danilo La Rocca) 

                                                                                   

  

Selinunte 

Regione Siciliana 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

         U.O.  – Autorizzazioni e permessi di costruire a privati, Edilizia cimiteriale,   
                      Lottizzazioni residenziali, Attività economiche ed agricole, Sportello Unico  
                       per le attività produttive e l’edilizia S.U.A.P.E. 
 


